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NOUVEAUTé

BLÉ TENDRE D’HIVER

PROVIDENCE
BPS

 TRÈS BONNE PRODUCTIVITÉ
 EXCELLENT PS
 RÉSISTANT CÉCIDOMYIES 

ORANGE

Variété BPS, de type hiver à 1/2 hiver, précoce à montaison 
et épiaison, PROVIDENCE sera adaptée aux dates de semis 
intermédiaires à tardives.

Bonifiée pour son PS lors de son inscription, PROVIDENCE 
répondra aussi bien aux exigences de l’export UE (P/L 
équilibrés) que de la meunerie française (bons W, bonne 
hydratation). D’un point de vue agronomique, PROVIDENCE 
est résistante aux cécidomyies orange mais nécessitera une 
bonne protection fongicide (tout particulièrement en cas 
d’attaque de rouille brune). 

OBTENTEUR: FLORIMOND DESPREZ

0,01

CEPP (1)



20182018

TRÈS BONNE 
PRODUCTIVITÉ ET 
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CÉCIDOMYIES
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CARACTÉRISTIQUES AGRONOMIQUES

BLÉ TENDRE D’HIVER

PROVIDENCE

Source: Arvalis/GEVES

* Résultat en pourcentage du rendement des témoins :
Témoins 2017: RUBISKO + CELLULE + FRUCTIDOR + TERROIR

Témoins 2018: TRIOMPH + RUBISKO + CELLULE + FRUCTIDOR

QUALITÉ

Classe 
CTPS
Nord

Classe 
ARVALIS Dureté

W à 11 
de  

protéines
P/L

Indicateurs d’accès  
aux marchés

Supérieur Prémium

BPS BPS m-hard 185-240 0,6-1,2 48% 28%

Source: Arvalis/GEVES

Variété observée par l’ANMF

Résistant

Assez résistant

Peu sensible

Assez sensible

Sensible

COTATION  CTPS101,4  % * 

RENDEMENT CTPS

102,5%

2017

2018 105,1%

100,8%

97,9%

Traité Non-traité

PROVIDENCE 3 B 4 3,5 6 3 5 4 7 6 5   T S R

Oregrain 5 NB 5 3,5 7 2 4 4 4 5 5,5   T S R
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 73,6 rubisko

 74 PIBRAC

 72,6 OREGRAIN

 76,3 FILON

70q/ha

80q/ha

55q/ha

65q/ha

ZONE SUD ZONE INTERMEDIAIRE

TRAITÉ TRAITÉNON-TRAITÉ      TRAITÉ
4

ESSAIS
16 

ESSAIS
3

ESSAIS

POIDS SPÉCIFIQUE PROTÉINES GPD

 RUBISKO (5)

 RUBISKO (7)

 APACHE (6)

 APACHE (5)

 AREZZO (8)

PROVIDENCE  
(7) (6)

PROVIDENCE  

+ +

- -

COMPOSANTES DE RENDEMENT
Élevé

Moyen

Faible TALLAGE FERTILITÉ PMG

 93,3 rubisko

 90,6 OREGRAIN

 65,7 FILON

85q/ha

95q/ha

90q/ha

100q/ha

CYCLE DE DÉVELOPPEMENT

PROVIDENCE

fructidor

RUBISKO

CELLULE

OREGRAIN

Date de semis Montaison Épiaison

Semis précoces Semis tardifs Très tardif Ultra précoce

	 1	 2	 3	 4	 5	 6 	 5	 6	 7	 8

3

3

5

4

6,5

7

4

ZONE NORD

7

6

6,5

 86,4 CELLULE

 60,3 rubisko

 63,8 PIBRAC

 57,1 OREGRAIN

 65,7 FILON

16 
ESSAIS

 98,4 rubisko

 96,6 TRIOMPH
 96,2 FRUCTIDOR

99,9   PROVIDENCE

 93,8 CELLULE

2018

ZONE NORD

73,7   PROVIDENCE 58,7   PROVIDENCE

94,5   PROVIDENCE

(1) Montant	unitaire	en	certificats	par	dose	de	500	000	grains


